
gefördert durch:

Durchschnittliche tägliche 

Buchungszeit bis 4 Std. bis 5 Std. bis 6 Std. bis 7 Std. bis 8 Std. bis 9 Std. über 9 Std. 

bis 50.000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

bis 60.000 € 30 € 38 € 45 € 53 € 60 € 68 € 75 €

bis 70.000 € 43 € 54 € 65 € 77 € 88 € 100 € 111 €

bis 80.000 € 53 € 68 € 83 € 97 € 112 € 127 € 141 €

über 80.000 € 61 € 78 € 94 € 111 € 128 € 145 € 162 €

Gastkinder2
187 € 234 € 281 € 328 € 370 € 397 € 421 €

Besuchsgebühr

(einkommensunabhängig) 38 € 48 € 58 € 69 € 79 € 90 € 100 €

Besuchsgebühr für Kinder mit 

Anspruch auf 100€ Zuschuss Freistaat 

gem. Stichtagsregelung1
0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

Gastkinder2
76 € 97 € 118 € 139 € 160 € 181 € 202 €

Durchschnittliche tägliche 

Buchungszeit
bis 2 Std. bis 3 Std. bis 4 Std. bis 5 Std. bis 6 Std. über 6 Std. 

bis 50.000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

bis 60.000 € 47 € 49 € 51 € 53 € 55 € 57 €

bis 70.000 € 61 € 64 € 70 € 77 € 79 € 82 €

bis 80.000 € 75 € 81 € 85 € 95 € 106 € 116 €

über 80.000 € 86 € 93 € 98 € 109 € 121 € 133 €

Gastkinder2
107 € 116 € 121 € 136 € 151 € 166 €

2Gastkinder sind Kinder, deren gewöhnlicher Aufenthalt nicht in München ist. Hier gilt keine einkommensabhängige Ermäßigungsgebühr

1 100€ Zuschuss Stichtagsregelung:  

KigaPlatz ab Sep und 3. Geburtstag bis Dez des Jahres -> 100€ Zuschuss, 

Kiga Platz ab Sep und 3. Geburtstag erst ab Jan Folgejahr -> 100€ Zuschuss ab Sep im Folgejahr

Monatliche Besuchsgebühren Haus für Kinder Baubergerstraße (gültig ab 9/23)

Einkommensabhängige Ermäßigungsgebühr (maßgebliche Jahreseinkünfte)

Kinderkrippe - Krippenkinder (i. d. R. 0-3 Jahre)

Kindergarten - Kindergartenkinder (i. d. R. 3-6 Jahre)

Hort - Schulkinder (i. d. R. ab 6 Jahren)

Hinweis:

ALLE

Gebühren zzgl. 

100€/Monat 

Verpflegungs-

kosten für 12 

Monate


